IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacrae splendor aedis, ut Eum 

decet qui ex Christi Servatoris praecepto « in spiritu et veritate » (Io. IV, 

23) est adorandus, mirum quantum prodest ad fidelium pietatem. Qui

cumque enim in templum, Deo supplicaturus, ingreditur, statim ut 

oculis animoque artis magnificentiam, lautam supellectilem, ipsam ex-

structionis molem contemplatur, libero quodam ac celeri motu ad cae

lum, ad supernas res atque divinas evehitur. Tali profecto laude est 

ornanda ecclesia Cathedralis dioecesis Mobiliensis-Birminghamiensis 

in Foederatis Septemtrionalis Americae Civitatibus, quae, Immacula

tae Conceptionis nomine ac titulo amplissime decorata, anno MDCCCXXXV 

aedificari est coepta, ac postea, Sacrorum cura Antistitum, politorum 

opera artificum, ita est perfecta, ut Gothicum, quod vocant, exstruendi 

genus temperata imitatione exprimeret. Neque vero excellenti tantum 

praestat architectonica ratione, sed eo potius commendatur quod ac-
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tuosae sedes pietatis brevi est facta. Libenter enim Christifideles a cir-

cumiecta regione ad Templum contendunt ut sacra participent, unde 

spiritualem hauriant utilitatem. His porro de causis Venerabilis Frater 

Thomas Iosephus Toolen, Archiepiscopus-Episcopus eiusdem dioecesis, 

ad Nos suas preces admovit ut nobile idem Templum Basilicae hono

ribus augeremus. Hoc vero votum, amplissima commendatione Venera

bilis Fratris Nostri Iosephi S. R. E. Card. Pizzardo, Episcopi Albanen

sis atque Sacri Consilii de Seminariis Studiorumque Universitatibus 

Praefecti, munitum, utpote quod ad decorem domus Dei spectet, benigno 

animo admittere statuimus. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litteratum vi perpetuumque in 

modum, Templum Cathedrale dioecesis Mobiliensis-Birminghamiensis, 

in Foederatis Septentrionalis Americae Civitatibus, titulo ac dignitate 

Basilicae Minoris afficimus et exornamus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis liturgicis, quae Templis hoc nomine insignibus rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I 

Sancta Agnes Virg. et Mart. in praecipuam apud Deum Patronam totius 

dioecesis Petropolitanae in Insula Longa eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Fortis puellae, martyris inditae » 

(Prud., Peristeph. 14) Agnetis cultum apud sacri ordinis ministros popu-

lumque fidelem dioecesis Petropolitanae in Insula Longa, anno MCMLVII 
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constitutae, vigere non sine animi Nostri oblectamento accepimus; cui 

lectissimae Caeliti templum princeps est consecratum. Merito quidem eam 

peculiaribus venerantur obsequiis atque supernam habent tutrieem, ut

pote quae, duplici corona virginitatis et martyrii redimita, intemeratae 

virtutis odore etiamnum suavissime fragret et intrepido fidei testimonio 

ad imitationem sui homines provocare non desinat. Haec cum animo re

putans, Venerabilis Frater Gualterus Philippus Kellenberg, Petropo-

litanus in Insula Longa Episcopus, Nos rogavit, ut Sanctam Agnetem 

dioecesis suae praecipuam Patronam caelestem renuntiaremus. Nos au

tem, valde cupientes, ut eiusdem inculpatae Virginis deprecatione res 

catholica amplis incrementis ea in regione augescat, precibus huiusmodi 

libenter statuimus obsecundare. Quapropter e Sacrae Rituum Congre

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Sanctam Agnetem, Virginem et Märtyrern, principalem 

totius dioecesis Petropolitanae in Insula Longa apud Deum Patronam 

facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac pri

vilegiis liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.